
31NORMAS LEGALESMartes 16 de mayo de 2017 El Peruano /

US $ 740.00 (2 días) y gastos de instalación US $ 370.00 
(1 día).

Artículo Tercero.- El citado funcionario presentará 
al Despacho Contralor, con copia al Departamento de 
Cooperación Técnica, un informe sobre los resultados 
de la comisión y las acciones que se deriven a favor 
de la Contraloría General de la República, así como un 
ejemplar de los materiales obtenidos, dentro de los quince 
(15) días calendario siguientes de concluida la comisión 
de servicios.

Artículo Cuarto.- La presente Resolución no 
otorga derecho a exoneración de impuestos o derechos 
aduaneros de ninguna clase o denominación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

EDGAR ALARCÓN TEJADA
Contralor General de la República

1520548-1

SUPERINTENDENCIA DE BANCA,

SEGUROS Y ADMINISTRADORAS

PRIVADAS DE FONDOS DE PENSIONES

Autorizan al Banco Internacional del Perú 
- Interbank el traslado de agencia ubicada 
en el distrito de San Miguel, provincia y 
departamento de Lima

RESOLUCIÓN SBS Nº 1830-2017

Lima, 8 de mayo de 2017

LA INTENDENTE GENERAL DE BANCA

VISTA:

La solicitud presentada por el Banco Internacional del 
Perú - Interbank para que se le autorice el traslado de una 
(1) agencia, según se indica en la parte resolutiva; y,

CONSIDERANDO:

Que el referido Banco ha cumplido con presentar 
la documentación pertinente que sustenta el pedido 
formulado;

Estando   a   lo   opinado   por  el   Departamento   de 
Supervisión Bancaria “D”; y,

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 32° de 
la Ley N° 26702 - Ley General del Sistema Financiero y del 
Sistema de Seguros y Orgánica de la Superintendencia 
de Banca y Seguros y la Resolución N° 6285-2013; y, en 
uso de las facultades delegadas mediante Resolución 
SBS N° 12883-2009 y Resolución Administrativa SBS N° 
240-2013;

RESUELVE:

Artículo Único.- Autorizar al Banco Internacional 
del Perú-lnterbank el traslado de una agencia, según se 
indica:

• Agencia TF San Miguel, situada en la Calle 
Mantaro N° 240, V-14 distrito de San Miguel, provincia y 
departamento de Lima; hacia su nueva dirección situada 
en Av. La Marina N° 2000, B 305, CC Plaza San Miguel, 
distrito de San Miguel, provincia y departamento de Lima.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PATRICIA SALAS CORTES
Intendente General de Banca

1519347-1

GOBIERNOS REGIONALES

GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN

Concesiones mineras cuyos títulos fueron 
aprobados entre los meses de diciembre de 
2016 y abril de 2017

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
Nº 000086-2017-GRJ/GRDE/DREM/DR

Huancayo, 2 de mayo de 2017

EL DIRECTOR REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS 
DE JUNÍN,

VISTO:

El Reporte N° 031-2017-GRJ/GRDE/DREM/OAJ, de 
fecha 02 de mayo del 2017 formulado por la Oficina de 
Asesoría Jurídica de la Dirección Regional de Energía y 
Minas de Junín,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
124º del Texto Único Ordenado de la Ley General de 
Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 014-92-EM, 
el Registro Público de Minería, posteriormente Instituto 
Nacional de Concesiones y Catastro Minero – INACC, 
actualmente INGEMMET, publicará mensualmente en el 
diario oficial “El Peruano”, por una sola vez, la relación 
de concesiones mineras cuyos títulos hubieran sido 
aprobados en el mes anterior;

Que, a partir del 03 de febrero del 2008 el Gobierno 
Regional de JUNIN es competente para tramitar y expedir 
resoluciones en el proceso relativo a los petitorios 
mineros formulados por Pequeños Productores Mineros 
y Productores Mineros Artesanales, en mérito a lo 
dispuesto por la Resolución Ministerial Nº 046-2008-
MEM/DM publicado en el diario oficial “El Peruano” el 
02 de febrero del 2008, que declara la conclusión del 
proceso de transferencias de funciones sectoriales y 
facultades en materia minera señaladas en el Decreto 
Supremo Nº 068-2006-PCM. Así lo dispone la primera 
disposición transitoria del Decreto Supremo Nº 084-2007-
EM, publicado en el diario oficial “El Peruano” el 20 de 
diciembre de 2007.

Que, de conformidad a la Ordenanza Regional Nº 151-
2012-GRJ/CR, que aprueba la Estructura Orgánica y el 
Reglamento de Organización y Funciones de la Dirección 
Regional de Energía y Minas de Junín, y; 

Con lo dispuesto por el artículo 124º del Texto Único 
Ordenado de la Ley General de Minería, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 014-92-EM; y, el artículo 24 del 
Decreto Supremo Nº 018-92-EM; e, inciso n) del artículo 
10° del Decreto Supremo Nº 084-2007-EM;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Publíquese en el diario oficial “El 
Peruano” las concesiones mineras cuyos títulos fueron 
aprobados entre los meses de diciembre del 2016 y abril 
del 2017, de acuerdo a la relación adjunta que es parte 
integrante de la presente resolución y para los efectos a 
que se contraen los artículos 124º del Decreto Supremo 
Nº 014-92-EM y 24º del Decreto Supremo Nº 018-92-
EM. Asimismo, la presente Resolución se publicará en el 
Portal Institucional de la Dirección Regional de Energía y 
Minas de Junín.

Regístrese, publíquese y cúmplase.

JUAN ISAÍAS SAMANEZ BILBAO
Director Regional de Energía y Minas

fcontreras
Resaltado



32 NORMAS LEGALES Martes 16 de mayo de 2017 /  El Peruano

RELACIÓN DE LAS CONCESIONES OTORGADAS 
ENTRE EL MES DE DICIEMBRE DEL 2016 Y ABRIL 
DEL 2017 AL AMPARO DEL DECRETO LEGISLATIVO 
Nº 708

NOMENCLATURA A) NOMBRE DE LA CONCESION; 
B) CODIGO; C) NOMBRE DEL TITULAR; D) NUMERO 
Y FECHA DE LA RESOLUCION JEFATURAL; E) 
ZONA; F) COORDENADAS UTM DE LOS VERTICES 
EXPRESADOS EN KILOMETROS

JUNIN

1.-A)ENRIQUE XV-2016 B)620000716 C)COMPAÑIA 
MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)078-2017-
GRJ/GRDE/DREM/DR 24/04/2017 E)18 F)V1:N8723 
E389 V2:N8722 E389 V3:N8722 E387 V4:N8723 E387 
2.-A)CASARACRA 2-2015 B)620001515 C)COMPAÑIA 
MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)081-2017-
GRJ/GRDE/DREM/DR 24/04/2017 E)18 F)V1:N8736 
E399 V2:N8734 E399 V3:N8734 E398 V4:N8736 E398 
3.-A)CHACAPALPA 2015 B)620002115 C)COMPAÑIA 
MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)076-2017-
GRJ/GRDE/DREM/DR 24/04/2017 E)18 F)V1:N8704 
E420 V2:N8703 E420 V3:N8703 E419 V4:N8704 E419 
4.-A)ENRIQUE XII-2015 B)620002415 C)COMPAÑIA 
MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)073-2017-
GRJ/GRDE/DREM/DR 24/04/2017 E)18 F)V1:N8724 
E391 V2:N8723 E391 V3:N8723 E390 V4:N8724 
E390 5.-A)VIRGEN DE FATIMA 2016 B)620002516 C)
S.M.R.L. VIRGEN DE FATIMA 2016 D)029-2017-GRJ/
GRDE/DREM/DR 15/02/2017 E)18 F)V1:N8763 E415 
V2:N8762 E415 V3:N8762 E413 V4:N8763 E413 6.-A)
ESTRELLA PAMPA 2 B)620002716 C)PEREZ DE 
ROJAS TEOFILA MARIA D)082-2017-GRJ/GRDE/
DREM/DR 24/04/2017 E)18 F)V1:N8726 E509 V2:N8725 
E509 V3:N8725 E508 V4:N8726 E508 7.-A)LOURDES 
03 B)620004616 C)PALPA ROJAS MARIA LOURDES 
D)080-2017-GRJ/GRDE/DREM/DR 24/04/2017 E)18 
F)V1:N8743 E429 V2:N8742 E429 V3:N8742 E428 
V4:N8743 E428 8.-A)VICTORIA III B)620005115 C)
HUANAY BUJAICO VIRGILIO D)30-2017-GRJ/GRDE/
DREM/DR 15/02/2017 E)18 F)V1:N8719 E490 V2:N8716 
E490 V3:N8716 E488 V4:N8719 E488 9.-A)BLANCA 
NIEVES 3 B)620005614 C)CAMAC HUILCA MARIO 
AVELINO D)083-2017-GRJ/GRDE/DREM/DR 28/04/2017 
E)18 F)V1:N8733 E437 V2:N8733 E439 V3:N8732 
E439 V4:N8732 E438 V5:N8731 E438 V6:N8731 E437 
10.-A)SANTA EULALIA 2-2015 B) 620007815 C)
COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS 
S.A. D)074-2017-GRJ/GRDE/DREM/DR 24/04/2017 
E)18 F)V1:N8698.99364 E423.21656 V2:N8698.72928 
E423.31106 V3:N8698.86924 E423.12365 11.- A)DC 
SANTA CRUZ B)620008715 C)S.M.R.L. DC SANTA 
CRUZ D)084-2017-GRJ/GRDE/DREM/DR 28/04/2017 
E)18 F)V1:N8755 E444 V2:N8754 E444 V3:N8754 E441 
V4:N8755 E441 12.-A)LA CIMA 8-2015 B)620010215 
C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS 
S.A. D)072-2017-GRJ/GRDE/DREM/DR 24/04/2017 
E)18 F)V1:N8755 E397 V2:N8754 E397 V3:N8754 E394 
V4:N8755 E394 13.-A)MILLPUN GRANDE B)620011012 
C)CAMAC HUILCA MARIO AVELINO D)085-2017-GRJ/
GRDE/DREM/DR 28/04/2017 E)18 F)V1:N8751 E442 
V2:N8751 E443 V3:N8750 E443 V4:N8750 E442 14.-
A)JESUS PODEROSO N° 10-2015 B)620011015 C)
COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. 
D)077-2017-GRJ/GRDE/DREM/DR 24/04/2017 E)18 
F)V1:N8701 E484 V2:N8699 E484 V3:N8699 E482 
V4:N8701 E482 15.-A)TINGO 2014 B)620012514 C)
COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS 
S.A. D)075-2017-GRJ/GRDE/DREM/DR 24/04/2017 
E)18 F)V1:N8718.25499 E465.24878 V2:N8717.05605 
E465.19818 V3:N8717.09400 E464.29898 
V4:N8718.29294 E464.34958 16.-A)YERBA BUENA II 
B)010581807 C)RICKETTS ESCOMEL DE MUNCHER 
VIVIAN D)267-2017-GRJ/GRDE/DREM/DR 26/12/2016 
E)18 F)V1:N8786 E419 V2:N8785 E419 V3:N8785 E418 
V4:N8786 E418 17.-A)YEROSA 2015 B)620000316 C)
ROJAS RICALDI ROBERTO RUBEN D)264-2017-GRJ/
GRDE/DREM/DR 27/12/2016 E)18 F)V1:N8735 E394 
V2:N8734 E394 V3:N8734 E393 V4:N8735 E393 18.-A)

VELÁSQUEZ B)620008515 C)CASTILLO VELASQUEZ 
AVILIA MILA D)266-2016-GRJ/GRDE/DREM/DR 
27/12/2016 E)18 F)V1:N8658 E443 V2:N8657 E443 
V3:N8657 E442 V4:N8658 E442 19.-A)EPIFER 2015 
B)620010415 C)S.M.R.L. EPIFER 2015 D)00060-2017-
GRJ/GRDE/DREM/DR 21/03/2017 E)18 F)V1:N8734 
E439 V2:N8733 E439 V3:N8733 E436 V4:N8734 E436 
20.-A)NEW GAS 2015 B)620011315 C)NEW GAS 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA D)265-2017-GRJ/GRDE/DREM/DR 27/12/2016 
E)18 F)V1:N8735 E428 V2:N8734 E428 V3:N8734 E427 
V4:N8735 E427 21.-A)ADONIS-2016 B)620011415 C)
SANCHEZ TORRES HECTOR D)263-2016-GRJ-GRDE-
DREM-DR 27/12/2016 E)18 F)V1:N8717 E494 V2:N8716 
E494 V3:N8716 E493 V4:N8717 E493 22.-A)BARRETA 
2011 B)620015411 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS 
CALCAREOS S.A. D)055-2017-GRJ/GRDE/DREM/
DR 10/03/2017 E)18 F)V1:N8718 E435 V2:N8718 E436 
V3:N8714 E436 V4:N8714 E435 23.-A)JARPA 2012 
B)620007112 C) COMPAÑÍA MINERA AGREGADOS 
CALCAREOS S.A. D) 242-2016-GRJ/GRDE/DREM/
DR E) 18 F) V1:8666 E448 V2:866 E449 V3:8665 E449 
V4: 8665 E448 24.- A)JESUS PODEROSO N° 19 
B)620016812 C) COMPAÑÍA MINERA AGREGADOS 
CALCAREOS S.A. D)227-2016-GRJ/GRDE/DREM/DR 
E) 18 F) V1:8700 E479 V2:8699 E479 V3:8699 E480 
V4:8698 E480 V5:8698 E478 V6870 E478 25.-A)ROSITA 
IRM I B)620003316 C)VILA CONGORA ANDRE IVAN 
D)268-2016-GRJ/GRDE/DREM/DR E) V1:8791 E430 
V2:8789 E430 V3:8789 E)428 V4:8791 E428.

1520540-1

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE PUENTE PIEDRA

Prorrogan vigencia de la Ordenanza N° 308-
MDPP

DECRETO DE ALCALDÍA
Nº 005-2017-DA/MDPP

Puente Piedra, 8 de mayo del 2017

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUENTE PIEDRA

VISTO: El Informe Nº 055-2017-GAT-MDPP de la 
Gerencia de Administración Tributaria, solicita la prórroga 
de la Ordenanza Nº 308-MDPP; el Informe Legal Nº 045-
2017-GAJ/MDPP de la Gerencia de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ordenanza Nº 308-MDPP publicado en 
el Diario Oficial El Peruano con fecha 03 de Marzo del 
2017, se otorgaron beneficios tributarios y no tributarios 
en la jurisdicción del Distrito de Puente Piedra;

Que, mediante Informe Nº 055-2017-GAT-MDPP, la 
Gerencia de Administración Tributaria manifiesta que a 
la fecha se han recibido innumerables pedidos por parte 
de los administrados solicitando la ampliación de los 
beneficios tributarios y no tributarios para poder cancelar 
sus obligaciones que mantiene con la corporación Edil; 
por lo que, la Gerencia de Administración Tributaria 
es de la opinión que resulta conveniente prorrogar los 
beneficios señalados en la Ordenanza Nº 308-MDPP y de 
esta manera asegurar el incremento de la recaudación y 
el cumplimiento de las metas trazadas sobre recaudación 
para el mes de Mayo. Asimismo informa la Gerencia de 
Administración Tributaria que la presente prórroga del 
beneficio tributario y no tributario solo deberá alcanzar 
aquellas personas naturales y/o jurídicas que no se 
encuentren en un proceso de fiscalización iniciada a partir 
del mes de abril; 


